

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

4 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 407

23-02-2022 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

മകുട മണ്ഡലത്തിലെ കിഫ്ബി പ്രവൃത്തികൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ. മഞ്ഞളാംകുഴി അലി		Shri K N Balagopal (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	മകുട നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിൽ കിഫ്ബി മുഖാന്തരം നടപ്പിലാക്കി വരുന്ന വിവിധ പ്രവൃത്തികളുടെ ഓരോന്നിന്റേയും നിലവിലെ സ്ഥിതി വ്യക്തമാക്കുമോ; ഓരോ പ്രവൃത്തിയും അവയുടെ നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളും പ്രവൃത്തികളുടെ എത്ര ശതമാനം വീതം പൂർത്തിയായിട്ടുണ്ടെന്നും അറിയിക്കുമോ;	(എ)	മകുട നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിൽ കിഫ്ബി മുഖാന്തിരം നടപ്പിലാക്കി വരുന്ന വിവിധ പ്രവൃത്തികളുടെ ഓരോന്നിന്റേയും നിലവിലെ സ്ഥിതിയും അവയുടെ നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളും ആരംഭിച്ച പ്രവൃത്തികൾ പൂർത്തിയാകുന്ന തീയതിയും അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.
(ബി)	നാളിതുവരെ ആരംഭിച്ചിട്ടില്ലാത്ത പ്രവൃത്തികളും പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളും ഏതൊക്കെയാണെന്നും കാലതാമസത്തിന് കാരണമെന്തെന്നും വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ബി)	അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയനുസരിച്ച് ക്രമ നം.1,4, 5 എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള പദ്ധതികളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ഡി.എസ്.ആർ 2018 പ്രകാരം പുതുക്കിയ ശേഷം, കിഫ്ബിയുടെ അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ ബന്ധപ്പെട്ട പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസികളായ കില, കെ.എസ്.ഐ.റ്റി.ഐ.എൽ എന്നിവ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു. പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റിന്മേൽ കിഫ്ബി അംഗീകാരം ലഭ്യമാകുന്ന മുറയ്ക്ക് സാങ്കേതികാനുമതി, ടെണ്ടർ തുടങ്ങിയ നടപടികൾ കാലതാമസം കൂടാതെ ബന്ധപ്പെട്ട ഏജൻസികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.
(സി)	പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തികളെല്ലാം സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ച് പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?	(സി)	കിഫ്ബി അംഗീകാരം നൽകുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് സാങ്കേതികാനുമതി ലഭ്യമാക്കിയ ശേഷം, അവ പൂർത്തിയാക്കേണ്ട സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചുകൊണ്ടാണ് ബന്ധപ്പെട്ട പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസികൾ വർക്ക് അവാർഡ് ചെയ്യുന്നത്. ഇപ്രകാരം നിശ്ചയിക്കപ്പെട്ട സമയപരിധിക്കുള്ളിൽത്തന്നെ പരമാവധി പ്രവർത്തികൾ പൂർത്തീകരിക്കുവാൻ സാധിച്ചുവരുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

407

ANNEXURE

Sl. No.	Department	Project Code	Main Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	SPV Name	Current Status
1	General Education	GED005-20	PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency - Malappuram District-Phase 2	Makkarapparambu Govt. H.S.S (Mankada Constituency) 5Cr	₹ 5.00	KITE	Work completed
2	Higher Education	HED007-47	Augmentation of Infrastructural Facilities at Government Colleges in Kerala MALAPPURAM THRISSUR CLUSTER PHASE 4	Govt Arts and Science College Mankada	₹ 6.65	KSITIL	Estimate revision as per DSR 2018 under preparation In SPV
3	General Education	GED008-21	Betterment of infrastructure facilities in 229 schools Malappuram Cluster	GHSS Kadungapuram - (2.71Cr)	₹ 2.71	KILA	Estimate to be revised as per DSR 2018 by the SPV
4	General Education	GED003-14	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category- KILA Malappuram - Cluster 14	1. GHS Cheryam Mankada (Mankada - 99,99,392), 2. GUPS Mankada Pallipuram (Mankada - 99,99,434), 3. GUPS Koottilangadi (Mankada - 99,99,431)	₹ 3.00	KILA	Work in progress. Expected date of completion: 1. July 2022 2. May 2022 3. June 2022
5	General Education	GED003-27	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category- KILA Malappuram, Kozhikode and Kannur - Cluster 27	Govt. UP School Pang (Mankada - 99,99,874)	₹ 1.00	KILA	Work in progress Expected date of completion: August 2022
6	General Education	GED006-10	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools Malappuram Cluster 4	GHSS Pang (Mankada - 2,98,87,805),	₹ 2.99	KILA	Estimate to be revised as per DSR 2018 by the SPV
7	General Education	GED006-23	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools Kannur, Malappuram, Palakkad, Kollam Cluster	GHSS Mankada Pallipuram (Mankada - 2,97,23,873)	₹ 2.97	KILA	Estimate to be revised as per DSR 2018 by the SPV
8	General Education	GED006-24	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools Kannur, Malappuram, Wayanad, Palakkad, Kollam	GHSS Mankada Malappuram (Mankada - 2,94,99,066)	₹ 2.94	KILA	Estimate to be revised as per DSR 2018 by the SPV

[Handwritten signature]
[Handwritten text]